
 

COMUNE DI VILLANOVA D’ARDENGHI 
Provincia di Pavia 

 
Via Roma n. 22 - 27030 Villanova d’Ardenghi (PV) 

Tel. 0382400022 - Fax 0382400646 
e.mail: info@comune.villanovadardenghi.pv.it 

www.comune.villanovadardenghi.pv.it 
 
 

UFFICIO POLIZIA LOCALE 
e-mail: polizialocale@comune.villanovadardenghi.pv.it 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 10 DEL 15/10/2024 
 
 
OGGETTO: CONTINUAZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO SULLA PIAZZA DEL MUNICIPIO 

DI VIA ROMA COME DA NS ORD. N 9/24 SOLO PER LA PARTE DI SPAZIO OCCUPATO 
DALLA STRUTTURA MOBILE POSTA SUL LATO DX DELLA PIAZZA DEL MUNICIPIO DAL 
30/10/24 AL 4/11/24. 
 

 
IL SINDACO 

 
Premessi i motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, nonché per esigenze di carattere 
viabilistico; 
 Visti gli artt. 6, 7 e 37 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30-4-1992, n. 285 e 
successive modifiche ed integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione ed attuazione 
approvato con D.P.R. 16-12-1992, n. 495; 
            Vista la delibera di giunta comunale n. 41 del 14/10/2024, con la quale l’Amministrazione 
Comunale concede al Gruppo Dilettantistico sportivo “GSD Villanova” l’occupazione di suolo 
pubblico (con esenzione del canone di occupazione), con patrocinio del comunale, in relazione alla 
richiesta prot. n. 2491 del 08/10/24 di effettuare la festa “Halloween Party” in data 31/10/24,    
  Visto lo Statuto del Comune; 
 
 

O R D I N A 
 
 
che vengano istituiti i seguenti obblighi/divieti/limitazioni alla circolazione dei veicoli:  
CONTINUAZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO, SULLA PIAZZA DEL MUNICIPIO DI VIA 
ROMA COME DA PRECEDENTE ORDINANZA 9/24 SOLO PER LA PARTE DI SPAZIO OCCUPATO 
DALLA STRUTTURA MOBILE POSTA IN ADIACENZA AI GARAGE COMUNALI SUL LATO DESTRO DI 
PIAZZA DEL MUNICIPIO, DAL 30 OTTOBRE 2024 FINO AL 4 NOVEMBRE 2024 E COMUNQUE FINO 
ALLO SMONTAGGIO DELLA STRUTTURA DA PARTE DEL PERSONALE ADDETTO; 
 
 



- Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 
dell’art. 27, 3° del D. Lgs. 285/92 e ss. m. e i. (nuovo C.d.S.) al Ministro delle Infrastrutture e 
dei Trasporti, che decide in merito, entro 60 giorni e con le formalità stabilite nell’art. 74 
del D.P.R. 495/92. 

- Ai sensi dell’art. 3, 4° comma della Legge 7/08/1990, n. 241 contenente “nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”, che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale 
avanti il TAR di Milano entro il termine di 60 giorni decorrenti dalla notifica o comunque 
dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 
termine. 

 
In conseguenza di quanto sopra ordinato, si dispone la collocazione della segnaletica stradale 
provvisoria e si autorizza l’Ufficio Tecnico Comunale alla relativa installazione. 
È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza. 
 
 
 

Il Sindaco 
Ferrari Federico 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Villanova d'Ardenghi.  Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FEDERICO FERRARI in data 15/10/2024


